
IL DIRIGENTE COMANDANTE

PREMESSO che
- è pervenuta relazione di servizio prot. n.0065916/2024 del 27.12.2024 a firma di
personale in servizio presso il Comando in intestazione, nel corpo della quale viene
riportato che sul territorio comunale in Via C.da Padragone, Via Salicelle e Via
Arena altezza rotatoria sono state rinvenute varie carcasse di veicoli bruciati e
tagliati, privi di segni identificativi abbandonati da ignoti.
VISTO il Decreto Legislativo del 03/04/2006 n. 152, che adegua alle direttive
europee la disciplina nazionale per la gestione dei rifiuti;
VISTO l’art.  192  del  suddetto  decreto  che  impone  il  divieto  generale  di
abbandono e deposito incontrollato dei rifiuti sul suolo o nel sottosuolo, nonché
l’immissione di rifiuti di qualsiasi genere nelle acque superficiali o sotterranee e
prevede in  caso di  violazione  del  divieto,  che  si  disponga  con  ordinanza  di
rimozione, l’avvio al recupero o lo smaltimento dei rifiuti e il ripristino dello stato
dei luoghi.
LETTO il Regolamento Ministeriale 460/99 relativo ai criteri atti a stabilire lo
stato di abbandono del veicolo;
CONSIDERATO che 
- le carcasse di veicoli rinvenuti risultano in pessimo stato d’uso bruciati e tagliati,
  privi di segni identificativi, in pessimo stato e non marcianti, inadeguati per la 
  circolazione;
- le carcasse rinvenute non hanno nessun valore commerciale;

per i motivi specificati in premessa,

ORDINA

La rottamazione presso un centro autorizzato  delle  carcasse rinvenute  sopra
descritte.
 La ditta MOTORTECNO Autodemolizione SAS con sede in Via San Giusto n°99
Pomigliano Darco (NA) è incaricata della rottamazione e radiazione delle carcasse
de quo, eseguirà tale disposizione senza oneri per questa Amministrazione.
  La  ditta  viene  resa  edotta  che  entro  10  giorni  dovrà  produrre  idonea
certificazione in merito.
La Polizia Locale di Afragola è incaricata di controllare l’esecuzione del presente
atto.
Si rappresenta che i veicoli sono privi dei documenti per la circolazione e di
proprietà.
La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e
trasmessa alla ditta MOTORTECNO SAS per l’esecuzione.
Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Vice  Comandante  della  Polizia  Locale
Maggiore dott. Antonio Amore.
Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei
LL.PP. (DPR 24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della
Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato,
entro 120 giorni dalla data di sua pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).

        IL DIRIGENTE COMANDANTE
( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )


